
SMLOUVA
o poskytnutí dobrovolných příspěvků 

na realizaci projektu "Čistá řeka Bečva II"
uzavřená ve smyslu ustanovení § 51 občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Sídlo: Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01 
IČ:00304450
č.účtu: 1511697/0300, vedený u ČSOB, a.s„ pobočka Vsetín,
Zastoupené předsedou Rady mikroregionu Ing, Jaromírem Kudlíkem,
(dále jen "Sdružení") a dále členem Rady Antonínem Koňařikem

2. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem Masarykovo nám. 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 00304271
účet č.: 1764141369/0800, vedený u ČS, a.s.. pobočka Rožnov pod Radhoštěm 
zastoupeno, JUDr. Jaroslavem Kubínem, starostou města 
(dále jen "město")

I!. PŘEDMĚT SMLOUVY

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen Sdružení) v souladu se svým předmětem činnosti 
zakotveným v článku IV Stanov Sdružení bude zajišťovat svým jménem a na svůj účet projekt "Čistá 
řeka Bečva II", v rámci kterého bude realizována výstavba kanalizace a čistíren odpadních vod na 
území měst a obcí, Celkové rozpočtové náklady přípravy a provedení celého projektu budou činit 1,556 
304 mld. Kč bez DPH + náklady na úvěr včetně úroků během výstavby celkem 1,585 304 mld.Kč bez 

DPH.
Tato částka bude financována následujícím způsobem:
a) z fondu EU ERDF
b) příspěvkem z Státního fondu životního prostředí
c) z vlastních zdrojů SOMV celkem 

a z toho investičním úvěrem
a v tom náklady na úvěr včetně úroků během výstavby 

a dobrovolné příspěvky obcí během výstavby

2. Podíl hodnoty dlouhodobého hmotného majetku pořizovaného na území města, nebo majetku 
sloužícího občanům města, k celkovým rozpočtovým investičním nákladům projektu "Čistá řeka Bečva 

IP, činí 11,25%.

1.

1 127 300,-tis. Kč 
66 312,-tis. Kč 

391 692,- tis. Kč 
224 349,- tis. Kč 
29 000,- tis. Kč 

167 343,- tis, Kč



3. V návaznosti na odstavec 2, se jedná o realizaci těchto dílčích staveb projektu Čistá řeka Bečva II:

Rožnov pod Radhoštěm

Splašková kanalizace Rožnov pod Radhoštěm - Sladské 
Splašková kanalizace Rožnov p.R. - Horní Paseky 1.etapa
Splašková kanalizace Dolní Paseky__________________
Splašková kanalizace Bučiska
Splašková kanalizace ul. Ve Včelině
Splašková kanalizace - místní části Chobot Rožnov p.R.

0 celkové rozpočtované hodnotě majetku pořizovaného na území města 179 628 tis. Kč.

4. Smluvní strany s přihlédnutím k účasti města na projektu "Čistá řeka Bečva", sjednávají, že město 
poskytne v souladu s článkem IV - Majetkové poměry, odstavcem 1 Stanov Sdružení dobrovolné 
příspěvky v celkové výši 45 380 000,- Kč, Přitom obě smluvní strany pro odstranění pochybností 
konstatují, že část ve výši 303 686,- Kč již byla zaplacena na základě „Smlouvy o poskytnutí účelově 
vázaných dotací z rozpočtu města Rožnova pod Radhoštěm" v roce 2006.
Tyto příspěvky budou hrazeny Sdružení na jeho účet č. 167020716/0300 variabilní symbol: 00304271 
(IČ) v letech 2009-2022 v následujících částkách a lhůtách:

Výše splátkyTermín splatnostiPořadové číslo
304 000 Kč1. již uhrazeno
100 000 Kč31.12.20092.
321 000 Kč31.3.20103.
320 000 Kč
321 000 Kč

30.6.20104.
30.9.20105.

320 000 Kč31.12,20106.
1 233 000 Kč31.3.20117.
1 232 000 Kč30.6.20118.
1 232 000 Kč30.9.20119.
1 232 000 Kč31.12.201110.

969 000 Kč31.3.201211.
968 000 Kč30.6.201212.
969 000 Kč30.9.201213.
968 000 Kč31.12,201214.

1 000 000 Kč31.3.201315.
1 000 000 Kč30.6.201316.
1 000 000 Kč30.9.201317.
1 000 000 Kč31.12.201318.
1 000 000 Kč31.3.201419.
1 000 000 Kč30.6.201420.
1 000 000 Kč 
1 000 000 Kč

_30.9.2014_
3112.2014

21.
22.

1 000 000 Kč31.3.201523.
1 000 000 Kč
1 000 00~0 Kč
1 000 000 Kč

30.6.201524.
30.9.201525.

31,12.201526.



/ 1 000 000 Kč31.3.2016
30.6.2016
30.9.2016

31.12.2016
31.3.2017
30.6.2017

27.
1 000 000 Kč
1 000 000 Kč

28.
29.

1 000 000 Kč30.
1 000 000 Kč31.
1 000 000 Kč
1 000 000 Kč 
1 000 000 Kč

32.
30.9.2017
31.12.2017

33.
34.

950 000 Kč31.3.2018
30.6.2018

35.
950 000 Kč
950 000 Kč

36.
30.9.201837.

950 000 Kč
900 000 Kč 
900 000 Kč

31.12,201838.
31.3.201939.
30.6.2019
30.9.2019
31.12.2019 
31.3.2020

40.
900 000 Kč41.
900 000 Kč42.
688 000 Kč
687 000 Kč
688 000 Kč

43.
30.6.202044.
30.9.202045.

687 000 Kc31.12.202046.
625 000 Kč31.3.202147.
625 000 Kč30.6.202148.
625 000 Kč30.9.202149.
625 000 Kc31.12.202150.
561 000 Kč31.3.202251.
560 000 Kc30.6.202252.
560 000 Kč30.9.202253.
560 000 Kč31.12.202254.

5, Dobrovolné příspěvky jsou určeny výlučně na úhradu podílu vlastních zdrojů SOMV pro projekt "Čistá 
Řeka Bečva II" (blíže viz odst. 1,2,3). a pro splácení jistiny úvěru, který Sdružení zajistilo na 
financovaní podílu vlastních zdrojů, které město Rožnov pod Radhoštěm nebylo schopno poskytnout 
v průběhu výstavby projektu. Sdružení se zavazuje vždy v závěrečném účtu Sdružení za uplynulý 
kalendářní rok poskytnuté dobrovolné příspěvky města v daném roce řádně vykázat a vyúčtovat a v 
souladu s článkem V Stanov Sdružení předložit městu. Dále budou smluvní strany postupovat podle 
příslušných ustanovení Stanov Sdružení.

III. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ SDRUŽENÍ

Smluvní strany sjednávají, že město bude ručit za závazek Sdružení zaplatit část bankovního úvěru a 
příslušenství poskytnutého na projekt "Čistá řeka Bečva II" (blíže viz článek II odst. 1 a 2 této smlouvy) 
v rozsahu Kč 34 891 000,-Kč, když převzetí ručení je v souladu s ust. § 38 odst. 3 písm. d) zák. č. 
128/2000Sb. v platném znění, o obcích (dále jen "zákon o obcích"). Toto ručení bude realizováno ve 
vztahu k věřitelské bance ručitelským prohlášením obce při uzavírání smlouvy o poskytnutí úvěru 
Sdružení. Ručení města se bude řídit podle ust. § 303 - § 311 obchodního zákoníku.



IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží dva výtisky. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Platnost této smlouvy je podmíněna podle § 41 a § 85 zákona o obcích rozhodnutím zastupitelstva
města, kterým bude tato smlouva schválena,

3. Pokud dojde v období platnosti této smlouvy ke změnám rozpočtových nákladů projektu na
základě výběrových řízení na projektanta, dodavatele, věřitele a Rozhodnutím EU o poskytnutí
dotace fondů ERDF , nebo podílu vlastních zdrojů, smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek
k této smlouvě, který bude zohledňovat aktuální cenu realizovaného projektu a podíly vlastních

zdrojů.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně
závazných předpisů zejména pak Občanského zákoníku a zákona č.250/2000 Sb. v platném
znění.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovné prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.128/2000 Sb„ O
obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavření (§ 41 citovaného
zákona).

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byly uzavřena dle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné
jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje dobrým mravům. Autentičnost a platnost této
smlouvy stvrzují smluvní strany svými podpisy.

V Rožnově pod Radhoštěm dne ^^ ■ /?° • % O

Schvalovací doložka

Tato smlouva byla schválena rozhodnutím zastupitelstva města Rožnov pod Radhoštěm
na svém řádném zasedání č. XIXdne 20,10,2009.

j

sza obec
JUDr. Jaroslav KUBÍN
Starosta Mésta

za Sdružení
$4 ip wf c

pod


